Página 1 de 2

ATA DE DISPENSA DE LICITAÇÂO

Dispensa de Licitação nº 007/2024

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA
TÉCNICA PARA FASE PREPARATÓRIA, EXECUÇÃO, SUPERVISÃO E
ACOMPANHAMENTO DE LICITAÇÕES PARA CONTRATAÇÃO DE OBRAS E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA COM BASE NA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 PARA
ATENDER ASSUNTOS RELATIVOS À ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE
REFORMA, ADEQUAÇÕES LEGAIS E MANUTENÇÃO DO PRÉDIO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA.
Período de propostas:
Prazo de início para o recebimento de propostas: 27/08/2024 – Horas 09h00min
Prazo limite para o recebimento de propostas: 02/09/2024 – Horas 16h00min.
Prazo limite para o recebimento do documento de habilitação: 1(um) dia útil após a
convocação.

PREÂMBULO

Aos quatro dias do mês de setembro de 2024 (04/09/2024), às 10:45, reuniu-se o
Agente de Contratação e a Equipe de Apoio, designada pelo Ato da Mesa Nº
036/2023, de 22 de maio de 2023, representados por: Sr. FÁBIO RIBEIRO CARDOSO
(Pregoeiro/Agente de Contratação) e  equipe de apoio: AGNES BOLLIER, PAULO
JOSÉ DE OLIVEIRA (ausente) e ROBERTO DOS SANTOS GALINDO (ausente), para
julgamento e classificação das propostas, pelo critério de julgamento de menor preço,
encaminhadas pelos licitantes nos termos da Lei Federal nº 14.133/2024.

RELATÓRIO DE
FORNECEDORES

Participaram deste procedimento os fornecedores abaixo relacionados:

EMPRESA CNPJ
DATA DE

RECEBIMENTO

VALOR TOTAL
DA

PROPOSTA

COMITRE
ASSESSORIA EM
ADMINISTRAÇÃO
E SERVIÇO LTDA

37.380.630/0001-
49

29/08/2024 R$ 114.000,00

RDL SERVIÇOS E
SOLUÇÕES LTDA

22.798.576/0001-
89

02/09/2024 R$ 118.240,00

                                  Página 2 de 2

HABILITAÇÃO

O participante COMITRE ASSESSORIA EM ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO

LTDA CNPJ: 37.380.630/0001-49 enviou a documentação completa sem ressalvas e
no prazo, conforme estipulado no edital.

Constatado o atendimento às exigências da Dispensa de Licitação nº 007/2024
declaramos a licitante COMITRE ASSESSORIA EM ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO
LTDA vencedora do certame, por ter ofertado o valor global de R$ R$ 114.000,00
(cento e quatorze mil reais).
           O presente expediente será encaminhado à Autoridade Competente para
Homologação e Adjudicação do procedimento.

FÁBIO RIBEIRO CARDOSO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

  (ausente)

AGNES BOLLIER   PAULO JOSÉ DE OLIVEIRA

EQUIPE DE APOIO

 EQUIPE DE APOIO

(ausente)

ROBERTO DOS SANTOS

GALINDO

EQUIPE DE APOIO